
رؤیای آمریکایی، نسخه ای تکامل یافته از استعمار
دلالت های فراملی »رؤیای آمریکایی«

بررسی برنامه های مرکز »تقویت رؤیای آمریکایی«

ی آمریکا آرمان شهر مردم  ــار روزگـ
جهان به شمار می آمد و به همین 
دلیل، مردم از سراسر جهان، سعی 
کشور مهاجرت  می کردند تا به این 
گر زمانی آمریکا به عنوان مهد  کنند. ا
آزادی، برابری و فرصت های زندگی 
بهتر معرفی می شد، امروزه به عنوان 
جامعه ای درگــیــر سوءاستفاده از 
کودکان، تصادف های ناشی از مستی 
راننده ها، خشونت های خانوادگی 
و جنسی شناخته می شود. چنین 
موضوعی سبب شده تا دولت آمریکا 
به فکر بیفتد تا رؤیای آمریکایی را هم 
برای شهروندان خود و هم برای سایر 
کند، به همین دلیل  ملل بازسازی 
کز پژوهشی مرتبط با حوزه ی  از مرا
اجرا و برخی اندیشکده ها خواسته 
است تا به این امر مبادرت ورزند.

ــای آمریکایی1«   ی »مرکز تقویت رؤ
ــاس، تصمیم دارد  نیز بــر ایــن اسـ
ــروژه ای را در سال 2012  کلان پ تا 
که شامل پروژه هایی  کند  افتتاح 
1. The Center for Advancing the American Dream 

خردتر برای تقویت رؤیای آمریکایی 
اســـت. پــروژه هــایــی در خصوص 
موفقیت های آموزشی شهروندان 
آمــریــکــایــی، یــافــتــه هــای پژوهشی 
آن هــا، محصولات چندرسانه ای 
و جشنواره های ورزشـــی ازجمله 
بخش های تشکیل دهنده  این ابر 
پروژه است. انجام این کلان پروژه، 
علاوه بر ابعاد ملی و بازسازی رؤیای 
آمریکایی برای شهروندان این کشور، 
هدف گذاری بین المللی هم دارد 
کار،  و به همین دلیل مسئول این 
کسی است که تخصص ارتباطات 
کار اجرایی در  بین الملل و تجربه 

آن را نیز داشته است.
 درواقع، قرار است خانم دکتر »کری 
هــلــی2«  ایــن جــریــان را به گونه ای 
که آحاد مردم جهان،  کند  رهبری 
یای آمریکایی«  بتوانند در ابتدا »رؤ
را بفهمند و مانند آن بیندیشند؛ در 
رفتارهای خود در جزئیات، پیرو 
آن باشند. همچنین، لازم است تا 
2 Kerry Murphy Healey. 

یای آمریکایی به نحوی ساخته  رؤ
شود که در طول نسل ها، ادامه پیدا 
کند و جلوی انقطاع نسلی در آن 
گرفته شــود؛ یعنی نسل آینده هم 

یا باورمند باشد. بتواند، به این رؤ
یای آمریکایی موردنظر این کلان  رؤ
کلی، مدنظر  پروژه در چهار سطح 

قرارگرفته است:
1-حیطه  آموزش و افراد دخیل در آن؛

2-سلامت عمومی و پزشکی؛
کارآفرینی و نوآوری؛  -3

4-آزادی اقتصادی و دسترسی 
به سرمایه.

آنچه مدنظر ایــن پـــروژه بـــوده، آن 
که بهترین نسخه و الگوی  است 
رفــاه، آمـــوزش، سلامت و امنیت 
یای  اقتصادی در جهان، همین رؤ
یای  آمریکایی است، بنابراین، رؤ
آمریکایی نسخه جدیدتر الگوهای 
که در سراسر  توسعه ای آن است 
کشورهای  جهان و بــالأخــص در 
ی می شود؛  جهان سوم پیاده ساز
درواقع، این پروژه به دنبال بازسازی 

انتق  خوانی
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؟ره؟، دانشگاه جامع امام حسین
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یج  مفهوم »تمدن آمریکایی« و ترو
آن، در سراسر جهان است. درنتیجه 
هرچقدر که این پروژه موفقیت آمیزتر 
کند، به یکسان شدن  طی مسیر 
تفکر مردمان جهان و یکسان عمل 
کردن دولتمردان کشورهای مختلف 
منجر می شود. این موضوع، علاوه بر 
کل جهان، به  آنکه باعث می شود 
یک آمریکای بزرگ شود، تنوع های 
قومی و فرهنگی سایر نقاط جهان را 

تحت تأثیر قرار داده و آن را تضعیف 
می کند. رؤیای آمریکایی، رویکردی 
جدید به استعمار است که با نگاهی 
داخلی و بومی شــروع می کند اما 
تمامی جهان را تحت تأثیر شکوه و 
عظمت رسانه ای خود قرار می دهد. 
ــا اهمیت دارد،  ی آنچه در ایــن رؤ
بیش از آنکه ناظر به »واقعیت« ها 
ی«  باشد، ناظر به »واقعیت پــرداز
رسانه های پرشمار و فراگیر آمریکایی 

است؛ بنابراین، بیش از آنکه برای 
آن »بود« ها اهمیت داشته باشند، 
»نمود« های رسانه ای و تبلیغاتی 

استراتژیک هستند.

منبع:
https://milkeninstitute.org/articles/
kerry-murphy-healey-lead-center-
advancing-american-dream
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